
ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE ANGUERA 
Prefeitura Municipal 
GABINETE DO PREFEITO

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 

PRAÇA ARTHUR VIEIRA, S/N, CENTRO 
CEP: 44670-000    TEL.: (75) 3239-6500

DECRETO Nº 025 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015 

“Nomeia membros para o Conselho 
Municipal de Educação de Anguera e dá 
outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 89 de 09 de outubro de 2009,

RESOLVE:

Art 1º - Nomear os membros relacionados abaixo para compor o Conselho 
Municipal de Educação de Anguera, na forma que segue: 

I) Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Jamile Oliveira Bastos Silva (VICE-PRESIDENTE)
Suplente: Mariana Cardoso Rodrigues

II) Representante dos Professores da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: Núbia Vieira Soares Sampaio (PRESIDENTE)
Suplente: Antonio Fernandes de Jesus Silva 

III) Representante dos Funcionários em Educação do Município: 
Titular: Ana Carla Mota Bastos
Suplente: Maria Idalice Freitas Oliveira 

IV) Representante dos Pais dos Alunos: 
Titular: Marla Pereira Carvalho Ferreira
Suplente: Ivonete dos Reis Conceição Lima 

Esta edição encontra-se no site: www.anguera.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Anguera

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z/7OTSBDL/OWNELD+X27BQ

Sexta-feira
6 de Novembro de 2015
2 - Ano VI - Nº 523

Decretos



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE ANGUERA 
Prefeitura Municipal 
GABINETE DO PREFEITO

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 

PRAÇA ARTHUR VIEIRA, S/N, CENTRO 
CEP: 44670-000    TEL.: (75) 3239-6500

V) Representante das Associações Comunitárias, Outras Entidades Civis e 
Sindicatos:
Titular: Maria Vitória Freitas Oliveira
Suplente: Maria da Conceição Francisca dos Santos 

VI) Representante dos Diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: Andréa de Almeida Neris da Silva
Suplente: Ana Veloso de Oliveira Lima 

VII) Representante Indicado pelo Conjunto dos Professores da Rede Estadual: 
Titular: Maridelia Santos Freitas
Suplente: Elida Maria Pacheco de Andrade 

Art 2º - O Conselho Municipal de Educação é um serviço de relevância pública, 
não possuindo remuneração entre seus membros pelos serviços prestados. 

Art 3º - O mandato dos membros será de 03 (três) anos, a contar a partir da data 
de publicação deste Decreto. 

Art 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, 
EM 04 DE NOVEMBRO DE 2015. 

Mauro Selmo Oliveira Vieira 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.anguera.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Anguera

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z/7OTSBDL/OWNELD+X27BQ

Sexta-feira
6 de Novembro de 2015

3 - Ano VI - Nº 523


